



**Kaveri**

**ಯುಗಾದಿ ಸಂಭ್ರಮ!!!**

**Yugaadhi Sambhrama!!**

**Newsletter No. 2 Vol. 1**

500 ರಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಜನ ಕನ್ನಡಿಗರು ಸೇರಿದ ನಮ್ಮ ಕಾವೇರಿಯ ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬವು ಬಹಳ ವಿಜೃಂಭಣೆಯಿಂದ ನಡೆಯಿತು. ಅದಕ್ಕೆ ತಾವೆಲ್ಲರೂ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಹೇಳಿದರೆ ತಪ್ಪಾಗಲಾರದು! ನಾವು ನೆನಸಿದ ಹಾಗೆ ಕಾವೇರಿ ಯುಗಾದಿಯನ್ನು ಇಷ್ಟು ಯಶಸ್ವಿಗೊಳಿಸಿದ ತಮ್ಮೆಲ್ಲರಿಗೂ ಧನ್ಯವಾದಗಳು! ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು 5:00 ಘಂಟೆಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಆರಂಭವಾಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಡಚಣೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು. ಅದರ ಪರಿಹಾರದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯವರು ತೊಡಗಿದ ಕಾರಣದಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ತಡವಾಯಿತು. ಇದಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಕ್ಷಮೆಯಿರಲಿ!!

ಕನ್ನಡ ಕಲಿಯೋಣ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಯುಗಾದಿಯ ಸಂದೇಶ, ಚೆಲುವ ಕನ್ನಡ ನಾಡು ನೃತ್ಯರೂಪಕ, ಅಕ್ಕ ಸಮ್ಮೇಳನದ ಮಾಹಿತಿ, ಸ್ವರಾಮೃತ ತಂಡದವರ ಅತಿಮಧುರವಾದ ವಿನೂತನ ಸಂಜೆ....ಹೀಗೆ ಹಲವಾರು ವಿಭಿನ್ನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಂದ ತುಂಬಿತು!

ಸುಮಾರು 80 ಕನ್ನಡಿಗರಿಂದ ಮೂಡಿಬಂದ ನಮ್ಮ "ಚೆಲುವ ಕನ್ನಡ ನಾಡು" ನೃತ್ಯರೂಪಕವು ಕರ್ನಾಟಕದ ವೈಭವವನ್ನು ಒಂದು ವಿಭಿನ್ನ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವೇದಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿ ತೋರಿತು! ನಾಡ ಭಕ್ತಿಯನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವುದರ ಜೊತೆಗೆ, ಸುಂದರ ವೇಷ ಭೂಷಣಗಳು, ವಿವಿಧ ಬಣ್ಣಗಳ ಲೈಟ್ ಎಫೆಕ್ಟ್‌ಗಳು, ಮನ ಸೆಳೆಯುವ ಹಾಡುಗಳು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸಿದ ಅಧ್ಬುತ ನೃತ್ಯಗಳು, ಎಲ್ಲ ಪ್ರೇಕ್ಷಕರನ್ನು ಬೆರಗುಗೊಳಿಸಿತು!



ಹಚ್ಚೇವು ಕನ್ನಡದ ದೀಪ ಎಂದು ಕನ್ನಡದ ದೀಪ ಬೆಳಗುವ ಮೂಲಕ ಆರಂಭವಾಗಿ, ನಮ್ಮ ಜೀವನದಿ ಕಾವೇರಿ, ಅತಿ ಭವ್ಯವಾದ ಸುಂದರ ಕೆತ್ತನೆಗಳ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳು, ದಟ್ಟವಾದ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಗಳು, ನಾವು ಆಚರಿಸುವ ಹಬ್ಬಗಳಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯವಾದ ಮೈಸೂರು ದಸರ, ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಕನ್ನಡ ಚಿತ್ರರಂಗದ ನೂತನ ನೃತ್ಯಗೀತೆಗಳು, ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕಾವೇರಿಯ ಪುರುಷರಿಂದ ವಿಶೇಷ ನೃತ್ಯ ಸಂಯೋಜನೆಗಳಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು ಅತ್ಯಂತ ಮನರಂಜಕವಾಗಿತ್ತು.

**Executive Committee 2016**

- Kiran *President*
- Sreeni *Vice President*
- Muktha *Secretary*
- Swamy *Joint Secretary*
- Kavitha *Treasurer*
- Purushottam *Joint Treasurer*
- Mani *Program Coordinator*
- Ashwini *Executive Member*
- Chandrika *Asst. KYC Coord.*
- Chinmay *Executive Member*
- Divya *Executive Member*
- Girish *Auditor*
- Jaisimha *Executive Member*
- Kumar *Executive Member*
- Raj *Executive Member*
- Rakhi *Executive Member*
- Rohini *Executive Member*
- Shreenidhi *Tech Coordinator*
- Shubha *KYC Coordinator*
- Smitha *Executive Member*
- Vinod *Executive Member*
- Vinayaka and Satish *Extended Members*

**Senior Youth Committee 2016**

- Sabya Satya and Vishnu *Presidents*
- Anagha and Ishika *Vice Presidents*
- Pooja *Secretary*
- Ritisha *Joint Secretary*
- Dyana *Treasurer*
- Rohit *Joint Treasurer*

**Junior Youth Committee 2016**

- Tarun *President*
- Aneesh *Vice President*
- Shreepa and Mihika *Secretaries*
- Vipra *Joint Secretary*
- Daivik *Treasurer*
- Anish and Shivali *Joint Treasurers*

"ಸ್ವರಾಮೃತ" ...ಭಾರತ ಹಾಗೂ ಅಮೆರಿಕಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರಖ್ಯಾತರಾದ ಈ ಪ್ರತಿಭಾವಂತ ತಂಡದವರಿಂದ ವಿನೂತನ ಸಂಗೀತ ಸಂಜೆಯು, ಸ್ವಲ್ಪ ತಾಂತ್ರಿಕ ತೊಂದರೆಗಳಿಂದ ತಡವಾಗಿದ್ದರೂ, ಬಹಳ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮೂಡಿಬಂತು! ಪ್ರೇಕ್ಷಕರಲ್ಲ ಯುಗಾದಿಯ ಭರ್ಜರಿ ಊಟ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬಂದು ಆಸಕ್ತಿಯಿಂದ, ಅವರನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಿ, ಸಂಗೀತ ಸಂಜೆಯನ್ನು ಆನಂದಿಸಿದರು! ಸ್ವರಾಮೃತ ತಂಡದವರು ಅತ್ಯಾಶ್ಚರ್ಯ ಹಾಗೂ ಸಂತೋಷವನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು!

ಇನ್ನು, ನಮ್ಮ ಯುಗಾದಿಯ ಭರ್ಜರಿ ಊಟದ ಬಗ್ಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಣಿಸಿದರೂ ಅದು ಕಡಿಮೆಯಾಗುತ್ತದೆ. JSSನಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಹಬ್ಬದ ಊಟ, ಒಬ್ಬಟ್ಟು, ಒಬ್ಬಟ್ಟು ಸಾರು, ಹುರಳಿಕಾಯಿ ಪಲ್ಯ, ಚಪಾತಿ, ವಜ್ಜ ಕೂರ್ಮ, ಪಕೋಡೆ, ಮೊಸರನ್ನ, ಉಪ್ಪಿನಕಾಯಿ, ಗಸಗಸ ಪಾಯಸಗಳಿಂದ ಕೂಡಿ ಬಾಳೆ ಎಲೆಯ ಮೇಲೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ರುಚಿಕರವೆನಿಸಿತು! ನೀವೆಲ್ಲರೂ ತಪ್ಪದೆ ಸವಿದಿರಬಹುದೆಂದು ನಂಬಿದ್ದೇವೆ.

ಇದಲ್ಲದೆ, ಅಕ್ಕ ತಂಡದವರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ, ನಮ್ಮ ಕಾವೇರಿ ನದಿಯ ಜಲಮಾಲಿನ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡುವ ಒಂದು ವೀಡಿಯೋ, ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಕಾವೇರಿಯ ಹಿರಿಯರು ಹಾಗೂ ಅನುಭವಿ ಸದಸ್ಯರಾದ ರವಿ ಹರಪನಾಹಳ್ಳಿ ಅವರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಕಾವೇರಿಯು ಗುರುತಿಸಿ, ನಮ್ಮ ಯುಗಾದಿಯನ್ನು ಶ್ಲಾಘಿಸಿಯಾಗಿ ನಿಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಸಹಕಾರದಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದೆವು!

**ಕಾವೇರಿ ಯುವ ಸಮಿತಿ**

ನಮ್ಮ ಕಾವೇರಿಯ ಯುವ ಸಮಿತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಏಪ್ರಿಲ್ 10 ರಂದು JSSನ ಆವರಣವನ್ನು ತಮ್ಮ ತೋಟದ ಉಪಕರಣಗಳಿಂದ, ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಿ, ಅಂದವಾದ ಹೂಗಿಡೆ, ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟು ತೋಟವನ್ನು ಅಲಂಕರಿಸಿದರು. ಅಂದು ಭಳಿಯಲ್ಲಿ ಎದ್ದು ಬಂದು ಕೆಲಸಮಾಡಿದ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪೋಷಕರಿಗೂ ಅಭಿನಂದನೆಗಳು.



**ಕನ್ನಡ ಕಲಿಯೋಣ**

ನಮ್ಮ ಕನ್ನಡ ಕಲಿಯೋಣ ಮಕ್ಕಳು ಏಪ್ರಿಲ್ 23ರಂದು, "ನಮ್ಮ ಮೆಚ್ಚಿನ ಊರು" ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಬಹಳ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಈ ಆಯೋಜನೆಯು, ಸ್ವರಗಳು ತರಗತಿಯಿಂದ ನಾಲ್ಕನೇ ತರಗತಿಯ ಮಕ್ಕಳ ವರೆಗೆ ನಡೆಯಿತು. ಇದರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 25 ಮಕ್ಕಳು ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದರು. [www.kaverionline.org](http://www.kaverionline.org) ಯಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಬಹುದು.

**ಮುಂಬರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು.....**

ಜೂನ್ 26 ಭಾನುವಾರದಂದು ನಮ್ಮ ಕಾವೇರಿಯ ಪಿಕ್ನಿಕ್ ಲೇಕ್ ಫೇರ್ಫಾಕ್ಸ್ ಪಾರ್ಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲಿದೆ. ನಿಮ್ಮನ್ನೆಲ್ಲಾ ಭೇಟಿಮಾಡುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ.....

Here comes our second issue of Sambhrama featuring Yugaadhi, our second and yet the biggest event so far witnessed by more than 500 Kannadigas! Oh! What an evening it was! Thank you all for joining us for the celebrations!!!

Our evening started right on time with fixing of technical glitches and gradually followed by the invocation song by Kannada Kaliyona Kandammas!!! Thank you for being a great audience patiently waiting for the spectacular evening to begin!!!

The highlight of the evening was our, "Cheluva Kannada Nadu" a musical dance production to showcase the grandeur of Karnataka's architecture, culture, heritage, and language!!! About 80 dancers participated and put up a spectacular show and mesmerized the audience with their colorful costumes and graceful dances. The team led by Mani, did a wonderful job with the right selection of songs and creative choreography. Great effort had been made in making the lights dance to the music and it really did add glamor to the performances and left the audience in awe!!!

Cheluva Kannada Nadu took us on a tour to Karnataka with its performances to songs on Kaveri river, temples, rainforests, festivals like Mysooru Dasara, and our very own Sandalwood film industry. Our Kaveri men danced to a medley of old and new songs which many exclaimed was the highlight of the evening!!!

Much awaited musical band SvarAmrita who are well-known in the US and India finally made peace with the stubborn cables and entertained the full-house audience that returned after festive dinner. Their expectation of the band was very well met with a very interactive Vishvesh Bhat who led the SvarAmrita and threw in some great numbers from the old and the new and taught us some interesting and less known facts about various types of music!!! They were very appreciative of the responsive audience!!!



Delicious Yugaadhi dinner from JSS was served on plantain leaf much to the surprise of the people who savoured and relished it with gusto!!! Obbattu, obbattu saaru, beans curry, chapathi, vegetable kurma, mango chitranna, pakoda, Yogurt rice, pickles and the lipsmacking gasagase payasa was on the menu which made the evening complete and satiated!!!



Jaisimha and team's video on creating awareness about Kaveri river pollution was very informative. The information can be found on the [www.kaverionline.org](http://www.kaverionline.org) for those who missed, and those who want to spread the message. AKKA team invited us all to register, volunteer, and participate in the upcoming 3-day festival to be held at Atlantic City Convention Center on September 2, 3, and 4<sup>th</sup> of this year!

We concluded our evening with vote of thanks and senior recognition of volunteer of Kaveri, Mr. Ravi Harapanhalli, who has contributed significant time and energy for the betterment of our Sangha and will remain as an inspiration to all of us.

**Kaveri Youth Committee update:**

Our ever enthusiastic KYC team volunteered at JSS on April 10<sup>th</sup> to beautify their garden. The KYC youth got their garden tools, cleaned the garden, planted flowering plants, mulched etc. Our KYC team and their parents deserve a round of appreciation for their active participation in community activities setting a very good example for the younger generation.

**Kannada Kaliyona update:**

Kannada Kaliyona kids worked on a project called "Namma Mechchina oor". About 25 kids presented their projects from grade Swaragalu to grade 4. The presentation went very well and all the parents were there to support them. Please go to [www.kaverionline.org](http://www.kaverionline.org) to look at the pictures from the presentation.

**Upcoming events:**

Kaveri picnic on Sunday, June 26<sup>th</sup> 2016 at Lake Fairfax Park! You don't want to miss playing our good old traditional games like lagori at the picnic among others. There will be good food for food enthusiasts and 5k run for interested kannadigas! See you there!

Also, please do not forget to use smile.amazon.com while shopping on Amazon

To register for Kannada Kaliyona classes go to [www.kaverionline.org](http://www.kaverionline.org)

**RADIO INDAGI**  
950 AM  
Kannada Programs  
Every Sunday 12PM to 2PM

Kumar Radhakrishnan  
**Kumar Realty Group**  
Contact: 703-200-5041  
kumar@kumarrealtygroup.com

**ADITI GOURMET**

**Ayurway**  
Wellness

**OM SPICES**  
INDIAN GROCERY STORE  
(Including Fresh Vegetables, DVD's)  
Opp.: COSTCO - Chantilly  
14024 Chantilly Crossing Ln, Chantilly, VA - 20151  
Phone # (703) 665-6367  
Mon - Thu 10:30am - 9pm, Fri - Sun 10am - 3pm  
For Every \$100 purchase get a free shopping bag

**Thaivekari**  
INDIAN BISTRO

LAW OFFICES OF JANETHA REDDY KANCHARLA  
**SIMPLIFYING**  
Immigration Law  
WWW.JANETHALAW.COM | CONTACT: (703) 880-6409

**H2K Infosys**  
COM  
Dream, Strive & Achieve Victory

Scott Haire | Loan Originator  
Originator NMLS ID 88941  
Sebonic Financial  
Company NMLS ID 66247  
3701 Arco Corporate Drive  
Suite 200, Charlotte, NC 28273  
W: (704) 253-4386 | F: (704) 665-5886  
APPLY NOW at scotthaire.sebonic.com

**Support Kaveri.**

When you shop at [smile.amazon.com](http://smile.amazon.com),  
Amazon donates.

[Go to smile.amazon.com](http://smile.amazon.com)

**amazonsmile**

[www.kaverionline.org](http://www.kaverionline.org)